
gültig vom 01.06.2017 bis zum 31.05.2020

1. Standardleistungen

netto brutto
2)

1.1. Preise für moderne Messeinrichtungen (mME) €/a €/a

mME für Letztverbraucher 16,81 €/a 20,00 €/a

mME für Anlagenbetreiber 16,81 €/a 20,00 €/a

1.2. intelligente Messsysteme (iMS)
1)

iMS für Letztverbraucher (an Zählpunkten mit einem 

Energieverbrauch von):

€/a €/a

Jahresstromverbrauch von 6.001 bis 10.000 kWh 84,03 €/a 100,00 €/a

Jahresstromverbrauch von 10.001 bis 20.000 kWh 109,24 €/a 130,00 €/a

Jahresstromverbrauch von 20.001 bis 50.000 kWh 142,86 €/a 170,00 €/a

Jahresstromverbrauch von 50.001 bis 100.000 kWh 168,07 €/a 200,00 €/a

Jahresstromverbrauch von > 100.000 kWh noch nicht verfügbar noch nicht verfügbar

iMS für Anlagenbetreiber (an Zählpunkten mit einer 

installierten Leistung von):

€/a €/a

über 7 bis einschließlich 15 kW 84,03 €/a 100,00 €/a

über 15 bis einschließlich 30 kW 109,24 €/a 130,00 €/a

über 30 bis einschließlich 100 kW 168,07 €/a 200,00 €/a

größer 100 kW vgl. RLM vgl. RLM

2. Zusatzleistungen €/a €/a

1) technische Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG vorausgesetzt

2) inkl. 19% Umsatzsteuer

Preisblatt gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Zukünftig werden weitere Zusatzleistungen angeboten und im Preisblatt ergänzt.

Das Preisblatt wird regelmäßig aktualisiert und veröffentlicht.

Preis je Messeinrichtung

Dieses Preisblatt regelt die Entgelte für den Messtellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME) 

und intelligenten Messsytemen (iMS) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Für Rückfragen steht Ihnen die WSW Netz GmbH gern zur Verfügung. Bitte wenden Sie sich an:

Dipl.-Ing. Frank-Peter Voß

0202/7589-7312

Netzmanagement@wsw-netz.de

WSW-Netz-S-173-20190116




